Signori et Signori,zl per non restar sottoposti alla rabbia de ribelli di 
quelle provincie. Et qui danno molto da pensare quei sollevamenti. 

Li Serenissimi Arciduca Carlo e'l nostro Principe erano vicino a 
Varsovia, et già si sente che lor Maestà eran andate ad una villa, cinque 
leghe lontana, per incontrarli. 

z) sic in ms. 
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Andreas Knabe, notarius, 
universis 

N. 524. 

Gedani, [post 18.X.1619.] 

testijicatio notarialis in re conductorum per Petrum Nieri lapidum mar
moreorum. 
(Orig.) 
A.M.F. F. 4295-a, j. 125. 

In nomine Domini. Amen. 
Universis ac sing:ulis per hoc praesens instrumentum pateat evidenter 

et sit notum, quod anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo 
sexcentesimo decimo nono, indìctione Romanorum secunda, regnante 
Serenissimo ac Potentissimo Principe ac Domino, Domino Sigismundo 
Tertio, Dei gratia Rege Poloniae, Magno Duce Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque, necnon Suecorum, Gottho
rum Vandalorumque haereditario Rege, Domino nostro clementissimo, 
Regnorum Maiestatis eius Polonici trigesimo secundo, Suetici vero vige
simo quinto anno, feria sexta, quae erat decima octava mensis Octobris 
dies, hora undecima antemeridiana, in regia civitate Gedanensi, Spec
tabilis Petrus Nieri, ciV'is et mercator ibidem, in meis infrascripti Notarii 
publici consuetis aedibus, in platea Textoria primariae civitatis eiusdem 
sitis, personaliter comparuerit, adducens secum providos Adrianum 
Iacobi de Usdina, nautam et magistrum navis suae pronunc consuetae, 
neonon Michaelem Theodorici de Usdina, remigem, et Comelium Janson 
de Ulpedam, navis dictae curatorem, in quorum praesentia mihi Notario 
significavit, quod ex Italia Ambsterodamum versus aliquot peciae tabu
larum marmorearum, per nautam quendam Paulus Comelius de Widenes 
dictum missae, ipsi nautae Adriano Iacobi Gedanum rursus ·transpor
tandi et dicto Domino Petro Nieri exhibendas traditae fuerint. Quocirca 
eundem nautam praefatosque socios sedulo admonuit, ut sub fide et 
conscientia referrent, quot nimirum pecias marmoris a Paulo Cornelio 
Ambsterodami traditas accepissent navimque importassent. 

Ad haec tam nauta praefatus, quam eius socii sub fide verboque 
veritatis unanimiter asseruerunt, quod tabularum marmorearum e nave 
Pauli Cornelii nautae de Widenes Amsterodami 1)ercepissent in universum 
pecias viginti unum integras et duas dimidias, ea conditione, ut easdem 
memorato Domino Petro Nieri hic Gedani exhiberent traderentque; 
quod etiam factum esset, ipso quoque Domino Nieri attestante se viginti 
unum et duas dimidias marmoris pecias accepisse. Meum desuper Notarii 
publici officium requirens et rogans, ut praemissam trium attestationem 
notarem, ad prothocollum referrem ac toties, quoties opus, authentice 
extraderem; quod illi denegare non potui. Acta sunt haec anno, indie
tione, regimine, mense, die, hora et loco, quibus supra.